
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34083 15Quarta-feira, 08 DE JANEIRO DE 2020

RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidora MARLUCIA DE MATOS RODRIGUES, matrícula nº. 57210998/1, 
cargo Assistente Social, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotada na 
Unidade de Reabilitação –Psicossocial, porém desenvolve suas atividades 
na Fundação PARAPAZ/Núcleo CPC/RC, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 26.12.2012 a 25.12.2015.
AUTORIZAR que a servidora goze 01(um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 17.02.2020 a 17.03.2020, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 26.12.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº 1.401 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
processo PAE nº. 2019/608343.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.5.810/24.01.1994, a 
servidora DIMARILDE DIAS FERREIRA, matrícula nº. 99376/1, cargo de 
Enfermeiro, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Departamento 
de Controle de Endemias, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspon-
dente ao Triênio de
01.04.1984 a 31.03.1988.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.01.2020 a 31.01.2020 no total de 30 (trinta) dias.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 27.12.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº 104 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
processo PAE nº. 2019/396253.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.5.810/24.01.1994, a ser-
vidora VANIA MARIA FERREIRA DE LUCENA, matrícula nº. 5522544-2, car-
go de Técnico de Enfermagem, lotada na URE-Santarém, 02 (dois) meses 
de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 12.07.2012 a 11.07.2015.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 16.01.2020 a 14.02.2020 no total de 30 (trinta) dias.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 19.12.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 513119

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA COLETIVA Nº 074 DE 07 DE JANEIRO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família, aos ser-
vidores abaixo relacionados;
 

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57205027/1 ANA CRISTINA MIRANDA 
UCHOA

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM 27/08/2019 à 01/09/2019 54065/ 03.12.2019

3240940/3 CLEIDE MONTEIRO OLIVEIRA ASSISTENTE SOCIAL 22/07/2019 à 31/07/2019 55584/ 16.12.2019

5166993/1 MARLÚCIA BEZERRA DE SOUZA AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS 16/10/2019 à 23/10/2019 55588/ 16.12.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 07.01.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA COLETIVA Nº 073 DE 07 DE JANEIRO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;
 

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57197384/1 DIANE NAZARÉ TAVARES SILVA ENFERMEIRO 12/11/2019 à 11/12/2019 55568/ 16.12.2019

54194033/1 DIANNA LHYS ARAÚJO LEAL AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 14/10/2019 à 18/10/2019 55581/ 16.12.2019

5218691/1 ELZA CARVALHO DE CASTRO ASSISTENTE SOCIAL 01/11/2019 à 30/11/2019 55540/ 16.12.2019

57191242/1 FLÁVIO HENRIQUE LEONARDI 
FRANCO

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 01/12/2019 à 30/12/2019 55570/ 16.12.2019

5898358/1 IRIS FREIRE FERNANDES 
BARBOSA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 01/11/2019 à 15/11/2019 55565/ 16.12.2019

721344/1 MARIA JOSÉ SILVEIRA VIEIRA AGENTE DE POR-
TARIA 24/10/2019 à 28/10/2019 55572/ 16.12.2019

5089310/1 MARIA LIDUINA MARQUES 
MEIRELES

AGENTE DE POR-
TARIA 15/11/2019 à 29/12/2019 55579/ 16.12.2019

5900455/1 MARIA ODETE SILVA BARRETO TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM 25/09/2019 à 23/11/2019 55576/ 16.12.2019

57210998/2 MARLÚCIA DE MATOS RO-
DRIGUES ASSISTENTE SOCIAL 18/11/2019 à 24/11/2019 55590/ 16.12.2019

57207576/1 NILTON NASCIMENTO BARROSO AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS 18/07/2019 à 27/07/2019 55652/ 17.12.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 07.01.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 512980
PORTARIA COLETIVA Nº 069 DE 07 DE JANEIRO DE 2020

O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família, aos ser-
vidores abaixo relacionados;
 

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

3202933/3 IVONE MARIA GOMES NO-
GUEIRA ASSISTENTE SOCIAL 08/05/2019 à 20/05/2019 31808/ 26.06.2019

5687519/1 PATRÍCIA DESOUZA CORREA ENFERMEIRO 01/08/2019 à 30/08/2019 1941/ 25.07.2019

57193928/1 ANA CLAUDIA LEITE DA SILVA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 11/06/2019 à 28/06/2019 31797/ 26.06.2019

5834007/2 SIMONE CRISTINA DA COSTA 
LOBATO ENFERMEIRO 15/05/2019 à 17/05/2019 31785/ 05.07.2019

5884101/2 EDILEUSA ALCÂNTARA GOMES ENFERMEIRO 17/06/2019 à 16/07/2019 31837/ 31.07.2019
55588891/2 CARLA ANDREA RIBEIRO BRAGA MÉDICO 23/04/2019 à 26/04/2019 31772/ 20.08.2019

57208345/1 ARLEANA UANE DE NAZARÉ 
RAMOS MARINHO

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM 03/03/2019 à 09/03/2019 31710/ 12.06.2019

57208345/1 ARLEANA UANE DE NAZARÉ 
RAMOS MARINHO

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM 12/03/2019 à 18/03/2019 31714/ 12.06.2019

57208345/1 ARLEANA UANE DE NAZARÉ 
RAMOS MARINHO

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM 13/02/2019 à 13/02/2019 31715/ 12.06.2019

57208345/1 ARLEANA UANE DE NAZARÉ 
RAMOS MARINHO

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM 19/02/2019 à 19/02/2019 31716/ 12.06.2019

5414296/4 MARA HELENA FRANCO MEIRE-
LES SANTOS FISIOTERAPEUTA 12/04/2019 à 26/04/2019 51656/ 09.08.2019

2010160/1
MARIA CLEA LIMA VIEGAS 
FREIRE MENDES DOS REIS 

PINTO MARTINS

TÉCNICO DE 
ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS
25/03/2019 à 29/03/2019 51420/ 29.07.2019

57212617/2 TILA MARIA RAIMUNDA ANJOS 
DE SOUZA RIBEIRO ASSISTENTE SOCIAL 05/07/2019 à 02/09/2019 51526/ 06.08.2019

55585563/1 MARCIA REGINA DA CONCEI-
ÇÃO FEREIRA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 25/05/2019 à 01/06/2019 200115/ 07.08.2019

57175720/2 THIAGO ANDREY BONFIM 
DE LIMA ENFERMEIRO 03/06/2019 à 07/06/2019 200303/ 19.08.2019

54188121/2 AMANDA MARIA DE LIMA 
SIMÕES ENFERMEIRO 04/12/2018 à 09/12/2018 51962/ 21.08.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 07.01.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA COLETIVA Nº 070 DE 07 DE JANEIRO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
 RESOLVE:
 CONCEDER, Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família, aos ser-
vidores abaixo relacionados;
 

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

54183000/2 CLAUDETE MATIAS PORTELA 
MARTINS ASSISTENTE SOCIAL 15/07/2019 à 24/07/2019 52047/ 26.08.2019

57194279/1 CRISTIANE MOTA DA COSTA 
VILAS BOAS ALMEIDA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 25/03/2019 à 29/03/2019 52008/ 23.08.2019

54189004/1 MARIA DO SOCORRO BARBOSA 
DE ALENCAR FONOAUDIÓLOGO 17/07/2019 à 15/08/2019 51979/ 22.08.2019

5813522/4 SANDRA REGINA MONTEIRO 
FERREIRA ENFERMEIRO 08/08/2019 à 22/08/2019 52335/ 04.09.2019

57212617/2 TILA MARIA RAIMUNDA ANJOS 
DE SOUZA RIBEIRO ASSISTENTE SOCIAL 03/09/2019 à 01/11/2019 52359/ 04.09.2019

54190707/1 JAIRLENY ARAÚJO DE MENEZES 
COSTA ASSISTENTE SOCIAL 25/06/2019 à 24/07/2019 200362/ 22.08.2019

5219744/2 VERA LÚCIA BASTOS SIQUEIRA ENFERMEIRO 12/07/2019 à 26/07/2019 200447/ 26.08.2019


